Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103393

Vrchni rada, vrchni statni rada - manazer

Vrchni rada, vrchni statni rada — manazer fidi Policii Ceské republiky, jeji sluzbu nebo Gtvar. Vytvari koncepci dlouhodobého vyvoje policie
a vykonu sluzby, definuje hlavni sméry policejni ¢innosti a komplexné koordinuje zpracovavani koncepénich materialt potfebnych pro
zajistovani bezpecnosti statu.

Odborny smér: Ozbrojené sily a bezpe€nostni sbory

Odborny podsmér: Policie CR

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Alternativni nazvy: Policista — vrchni rada, vrchni stani rada — manazer
Nadfizené povolani: Policista — vrchni rada, vrchni statni rada

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace: Ano

Predpis regulujici vykon Povolani je vykonavano v souladu se zakonem &. 273/2008 Sb., o Policii Ceské republiky a zakonem &.
povolani: 361/2003 Sb., o sluzebnim pomeéru pfislusnikt bezpecénostnich sbord.

CZ-ISCO

o 33555 - Radové Policie CR
e 3355 - Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR (CZ-ISCO 3355)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
Hlavni mésto Praha - - - 48 153 K¢ 63 429 K¢ 83 269 K¢
Karlovarsky kraj - - - 39 690 K¢ 52 243 K¢ 69 714 K&
Ustecky kraj - - - 39 783 K¢ 55 366 K¢ 71311 Ke
Pardubicky kraj - - - 36 416 K& 49 814 K¢ 67 124 K¢
Zlinsky kraj - - - 37 914 K¢ 52 956 K¢ 70 268 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

CzZ-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
3355 Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR - 56 797 K¢
33555 Radové Policie CR - 83 838 K¢&

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3355 Policejni inspektofi a detektivové http://data.europa.eu/esco/isco/C3355
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3355

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ

KKOVTypeEnum.1

v s

Nazev

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zakladni odborna ptiprava prislugnika Policie CR

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

121.D.2421

121.D.2902

121.D.2422

121.D.2005

121.D.2001

121.Z.2503

121.D.2505

121.Z.2005

121.Z2.1575

121.2.2012

Nazev

Vytvéarfeni a stanovovani dlouhodobé koncepce vyvoje vykonu sluzby
v Policii CR

Vytvareni a stanovovani dlouhodobych koncepci fungovani sluzeb
Policie CR

Tvorba koncepce bezpecnostni politiky statu

Stanovovani sméri rozvoje policejni dinnosti Gtvart Policie CR
Stanovovani hlavnich smérl policejnich Cinnosti ve sluzbach Policie
CR (kriminalni policie a vySetfovani, potadkové, dopravni a
cizinecké)

Komplexni koordinace a usmériiovani vykonu sluzby v Policii CR

Stanovovani rezimu ochrany za mimofadnych situaci, branné
pohotovosti statu, valeéného stavu aj. krizovych situaci

Koordinace sjednavéani a vnitrostatniho projednavani mezinarodnich
smluv v&etné smluv v ramci Evropské unie

Koordinace a fizeni sméru policejni ¢innosti jednotlivych sluzeb
policie, vykonavané v ramci Policie CR

Koordinace a usmériiovani sluzby policie pfi dohledu nad vefejnym
poféadkem, bezpec€nosti osob a ochranou majetku

Magistersky studijni program v oboru bezpe€nostné pravni studia

ID

103393

Kod

6806T

Kod

XXxxT

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

121.D.6507

121.D.3509

121.E.2110

Nazev
Analyzovani bezpecnostnich rizik a hrozeb

Hodnoceni metod, forem a G¢innosti komplexnich policejnich
opatfeni

Ovladani stfelnych zbrani

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

121._.0057
121, .0099
121, .0072
121, .0003

Nazev
fizeni a koordinace vykonu jednotlivych sluzeb policie
pravni zaklady bezpecnostni ¢innosti

zasady soudinnosti s jednotkami I1ZS, Policie CR a vymezenymi
osobami

drzeni, noSeni a pouzivani stfelnych zbrani

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

Nazev
Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitéalniho obsahu

Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

ID

103393
Uroven 1-8 Vhodnost
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
Uroven 1-8 Vhodnost
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
7 CompetenceSuitabilityEnum.2
Uroven 0-3
2
3
3
3
2
2
Uroven 1-4
3
3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
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WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

1.3

1.2

54

Nazev

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mekké kompetence

Kod

21

4.5

4.4

2.6

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni probléma
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

103393

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103393

Zdravotni podminky
Poznamka ke zdravotnim podminkam:
Zdravotni zpUsobilost k vykonu povolani je upravena vyhlaskou €. 393/2006 Sb., o zdravotni zpUsobilosti.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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